
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 2020.07.13.1

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00
Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223



AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2020.07.13.1

Objeto da Licitação: Aquisição de tubos soldáveis destinados à execução dos serviços de
extensão de abastecimento de água em diversas localidades da zona rural do Município de
Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no
dia 28 de Julho de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de
Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a partir da
publicação deste Aviso, em horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos:

www fariasbrito.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do
telefone (88)35441569.

Farias Brito/CE, 13 de Julho de 2020

Luclessian Calixto da Silva Alves
Pregoeiro(a) Oficial do Município

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00
Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

49

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº 2020.07.13.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão Nº 2020.07.13.1, cuja abertura está prevista para o dia 28 de Julho de 2020 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de tubos soldáveis destinados à execução dos serviços de
extensão de abastecimento de água em diversas localidades da zona rural do Município de
Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Farias Brito/CE, 13 de Julho de 2020.

A

Luclessian Calixto da Silva Alves
Responsável pela Publicação

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00
Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223



PE 2020.07.13.1 - Prefeitura Municipal de Farias Brito Ceará https://www fariasbrito.ce.gov.br/?licitfarias brito=pe-2020-0...

a E

(https://www.fariasbrito.ce.gov.br)

PE 2020.07.13.1

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO:

Número PE 2020.07.13.1

Publicação 13/07/2020

Abertura 28/07/2020

Modalidade Pregão

Situação Aberta

OBJETO:

Aquisição de tubos soldáveis destinados à execução dos serviços de extensão de abastecimento de água em diversas localidades da zona
rural do Município de Farias Brito/CE

ARQUIVOS PARA DOWNLOAD:

Abaixo os arquivos da Licitação.

| Edital e Anexos (https://www.fariasbrito.ce.gov.br/wp-content/uploads/2020/07/Edital-e-Anexos-1.pdf)

lofl 14/07/2020 11:08



Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Infraestrutura “Tomada de Preços Nº 07/2020-SEINFRA - Resultado do Julga-mento de Habilitação. A Secretaria Municipal de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamentoda fase de habilitação da licitação na modalidade TP 07/2020-SEINFRA contratação de empresa especializada em serviços de engenharia elétrica paraassessorar o município na elaboração de estudos técnicos com vistas a identificar e obter a repetição de possíveis indébitos provenientes do pagamento de
cobranças emitidas pela distribuidora de energia contra as unidades de consumo sob a responsabilidade doMunicípio de Tianguá-CE. Licitantes Inabilitadas:M. Fátima Farias Eugenio e CIA LTDA, por descumprimento dos itens 3.8.a e 3.8.b; e GPTEC — Gerência de Projetos e Tecnologia ETRELI, por não ter
apresentado nova documentação mantendo o descumprimento dos itens, 3.4, 3.7.1 e 3.8.b. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea“a” da Lei de Licitações. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro Planalto Tianguá-CE,13 de julho de 2020. Deid Junior do Nascimento — Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 16/2020-PE-SESA, Pelo presente aviso e em cumprimentoàs Leis nº. 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Decretos Federal nº, 10.024/2019 e Lei 13.979/20, o Pregoeiro Oficial da PrefeituraMunicipal deVarjota-CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº. 16/2020-PE-SESA cujo objeto é Aquisição de 02 (duas) ambulâncias, SEMI-UTI
e Simples Remoção para atender a demanda da Secretaria de Saúde no enfrentamento a pandemia (COVID-19) no Município de Varjota/CE. Entrega das
propostas: A partir desta data, e abertura das propostas: 20 de julho de 2020 às 09:00:00h (horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.org.br. nos termos
do 8 1º do Art 4º-G daMPV 926/20. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou Junto o Pregoeiro na Comissão de
Licitação, sito à Rua Artur Ramos, 232, CEP: 62.265-000, Centro, Varjota-CE. Francisco Falb Lira Lopes - Pregoeiro. Varjota-CE, 14 de julho de 2020.

dedo

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - Extrato de Inexigibilidade 023/2020/CPSMCR/PI, A CPL do CPSMCR,em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o Extrato resumido do Processo de Inexigibilidade de licitaçãoa seguir: Processo nº 023/2020/CPSMCR/PI, em conformidade com o Processo de Chamamento Público nº 001/2020/CHPe seus anexos; Fundamento legal:
Caput do Artigo 25, da Lei nº 8.666/93; Favorecido: Brasil Telemedicina Serviços Médicos LTDA, Valor: R$ 242.010,00 (Duzentos e Quarenta e Dois Mil
e Dez Reais); Dotação Orçamentária nº 01.01.10.302.0001.2.003 - 3.3.90.39.00. Crateús-CE, 13 de Julho de 2020. Maria do Carmo Rodrigues SoaresMorais - Presidente da Comissão de Licitação - CPMSCR.

ddd

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Tomada de Preços Nº 12/2020-SEINFRA. AComissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 30 de Julho de 2020, na sala
de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº Bairro Aningas — Cruz-Ce,, a documentação de habilitação e propostas de preços
para a Tomada de Preços nº 12/2020-SEINFRA — Serviço de pavimentação em paralelepípedo da estrada que liga a CE-085 a CE-179. O edital poderá ser
obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 11h30min, de segundaa sexta-feira e nos sites: https://oficial.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.Cruz, 13 de Julho de 2020. José Ednaldo Alves de Sousa. Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Nº 2020.07.13.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias
Brito/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial, tombado sob nº 2020.07.13.1. Objeto: Aquisição de tubos
soldáveis destinados à execução dos serviços de extensão de abastecimento de água em diversas localidades da zona rural do Município de Farias Brito/CE.
Data e Horário da Abertura: 28 de Julho de 2020, às 09:00 horas. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre
a licitação através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações: (88) 3544-1569/999051870. Farias
Brito/CE, 13 de Julho de 2020, Luclessian Calixto da Silva Alves — Pregoeira Oficial.

dede

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURAMUNICIPALDE IRACEMA- EXTRATO DO CONTRATO DE OBRAS E SERVIÇOS TOMADA DE
PREÇO Nº 007/2020 - CONTRATANTE: PrefeituraMunicipal de Iracema, através da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente sediada à Rua: Delta
Holanda, S/Nº, Centro, Iracema-CE, CONTRATADA: Empresa S N DOS SANTOS-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.445.164/0001-98. OBJETO;
Contratação de empresa para execução da construção de murada do Cemitério São João Batista, situado na Rua: João Patrício, Bairro: Centro, no Municípiode Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as especificações técnicas (Anexo I e Il), deste Edital.PREÇO TOTAL: R$ 93.098,92. DATA CONTRATO: 10 de Julho de 2020. DATA DO EXTRATO: 10 de Julho de 2020.

RAR

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 20,11.12/PE, cujo objeto é Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material para
proteção individual para a Secretaria de Saúde, destinado ao combate do COVID-19 e demais atividades que se faça necessário dos mesmos. ABERTURADA DISPUTA DE PREÇOS: 27 de Julho de 2020, a partir das 09h30min. Os horários referem-se ao horário de Brasília. Referido EDITAL poderá ser
adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e pelo sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. Itapipoca-CE, 13 de Julho
de 2020. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL.

dede dede dedede
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 20.08.03/ARP, referente ao Pregão Eletrônico Nº
20.08.03/PE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento e assentamento de tubos de concretos
para diversas obras de drenagem no Município de Itapipoca/CE. Assinatura da Ata: 10/07/2020. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa
adjudicada e homologada: FOXX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, vencedora com o valor global estimado de R$ 389.200,00 (trezentos e oitenta
e nove mil e duzentos reais). A ata com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Governo Municipal de Kapipoca,setor de Licitações. Leonardo Brício Viana Severiano - Pregoeiro Oficial. Itapipoca/CE, 13 de julho de 2020.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico nº 2020.06.19.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Jardim/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2020.06.19.1, sendo o seguinte: Sanigran — LTDA
vencedora junto ao lote 1 por ter apresentado ofertas compatíveis com o orçamento constante no Termo de Referência, sendo a mesma declarada habilitada
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 341,
Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www bllcompras.br. Jardim/
CE, 03 de Julho de 2020. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município,

verde

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso Licitação Deserta - Pregão Eletrônico Nº. 01/2020-SEINFRA, Pelo presente
aviso, o Pregoeiro da PrefeituraMunicipal de Juazeiro do Norte/CE torna público, para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico Nº. 01/2020-
SEINFRA, cujo objeto é o: Registro de Preços visando às aquisições futuras e eventuais de pneus, câmaras de ar e protetores para atender as necessidades
das diversas secretarias do Município de Juazeiro do Norte, Ceará, com a sessão de abertura de propostas marcada para o dia 10/07/2020 às 09:00 horas,
no sítio www.licitacoes-e.com.br, foi declarado Deserto, por não ter acudido nenhum interessado ao ofertar proposta junto ao sistema. Wesley Sampaio de
Souza - Pregoeiro.

dedo deede
Estado do Ceará — Município de Paraipaba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico Nº. 014.2020 — SRP, O Pregoeiro do Município de Paraipaba/
CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 014.2020 — SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para
registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de kit"s natalidade de interesse da Secretaria de Assistência Social do Município de Paraipaba/Ce
(com cotas paraME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 15/07/2020 às 14h00min. Data de abertura das propostas de preços: 28/07/2020
às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
sítio eletrônico: www.bbmnet.com.br. Paraipaba/CE, 13 de Julho de 2020. Anderson Augusto da Silva Rocha — Pregoeiro.

En

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
|
SÉRIE 3

|
ANO XII Nº149

| FORTALEZA, 14 DE JULHO DE 2020

br/licitacoes.

ESC
MISTO

Papas
des



m
ir
ta
m
io
ita

og
ro
gi
ob

o,
co
m
.b
r

M
in
is
té
ri
o
da

D
ef
es
a
nã

o
en

co
nt
ra
-

*
rá
vo
nt
ad

e
de

br
ig
ar

no
ga
bi
ne

te
do

m
in
is
tr
o
G
ilm

ar
M
en

de
s,
Po

r
is
so
,s
e
o
pr
oc
ur
ad

or
-g
er
al
da

Re
pú

-
bl
ic
a,
Au

gu
st
o
Ar
as
,f
iz
er
a
re
pr
e-

se
nt
aç
ão
co
nt
ra o

m
in
is
tr
o,
el
e
si
ro
-

pl
es
m
en

te
re
st
ar
á
as

ex
pl
ic
aç
õe

s

pe
di
da

s.
D
ir
á
qu

e
nã

o
qu

is
im

pu
ta
r

cr
im

e
ao

Ex
ér
ci
to
,m

as
ap

on
ta
ru

m
pr
ob

le
m
aq

ue
,n

a
vi
sã
o
de

le
,e
st
á

ac
on

te
ce
nd

o.
Pa

ra
os

m
ili
ta
re
s,
a d

ec
la
ra
-

çã
o
do

m
in
is
tr
o
G
ilm

ar
M
en

de
s
pe

so
u
de

-
m
ai
s p

or
qu

e
el
e
di
ss
e
qu

e
o
Ex
ér
ci
to

es
ta
ri
a

se
as
so
ci
an

do
“a

es
se
ge
no

cí
di
o”
.

As
Fo
rç
as

Ar
m
ad

as
es
tã
o
co
nv
en

ci
da

sd
e

qu
e
el
es

es
tã
o
fa
ze
nd

o
o
m
áx
im

o
qu

e
po

-
de

m
pa

ra
co
m
ba

te
ra

pa
nd

em
ia
,c
om

34
m
il

ef
et
iv
os
de

di
ca
do

sàs
di
fe
re
nt
es

fr
en

te
sd

e
tr
ab

al
ho

.E
la
ss

e
se
nt
em

in
ju
st
iç
ad

os
,e
po

r
is
so

a
no

ta
co
nt
ra

o
m
in
is
tr
o
G
ilm

ar
M
en

de
s

fo
ia
ss
in
ad

a
nã

o
ap

en
as

pe
lo
m
in
is
tr
o
da

D
ef
es
a,
m
as

pe
lo
s
co
m
an

da
nt
es

do
Ex
ér
ci
-

to
,d
a
M
ar
in
ha

e
Ae

ro
ná

ut
ic
a.

N
a
liv
e
da

re
vi
st
a
“I
st
o
É”
,d

a
qu

al
pa

rt
ic
i-

po
u
o
m
in
is
tr
o
G
ilm

ar
M
en

de
s,
to
do

so
s p

ai
-

ne
lis
ta
sc
ri
tic
ar
am

ba
st
an

te
a
om

is
sã
o
do

M
in
is
té
ri
o
da

Sa
úd

e
ne

st
a
pa

nd
em

ia
qu

e
já

m
an

o
ci
er
od

on
en

de
st
e

co
m
.b
r
Te
rç
a-
fe
ir
a

14
de

ju
lfh

o
Bb

“Q
ue

ri
a
en

ce
rr
ar
di
ze
nd

o
qu

e
so
m
os

um
a
da

s
m
ai
or
es

na
çõ
es

do
m
un

do
. V
ej
o

aq
ui

em
Po

rt
ug

al
to
da

ho
ra

no
ta
s
ru
in
se

m
re
la
çã
o
ao

Br
as
il,
ao

no
ss
o
pr
oc
es
so

à
é

4
A

qe

H
ab

ili
ta
çã
o
da

To
rm

ad
a
ds

Pr
eç
us

N
º G

O
S2
02

0/
TE
. E
m
pr
es
as

H
ab

ili
ta
da

s:
Q
uu

íp
e
Co

ns
ir
uç
õe

s
s

Em
pr
es
nd

im
en

to
s
EI
RE

LI
--
M
E,
Sô

Co
ns
tr
uç
õe

s
o
Lo
na

çõ
es

ER
RE

LI
e
M
ar
qu

in
ho

s
Co

ns
ir
uç
õe

s
Em

pr
es
as

In
ab

ilt
ad

as
:
SL
7
En

ge
nh

ar
ia

=
Co

ns
tr
uç
õe

s
LT
D
A

—
M
EL
Al
ro

pr
az
o

es
qu

rs
al
pr
ev
is
to

cu
se
t
10

9,
in
ci
so

|
"a
" d

a
Le
i À
B6

88
3.

N
ov
o
O
ri
en

te
»
CE

,e
m

09
da

ju
lh
o
de

Er
an

ei
sc
o
Q
la
vo

Ro
dr
ig
ue

s
- P
ro
gi
de

nt
o
da

Ca
m
iz
ad

o
de

Li
ci
ta
çã
o.

Es
ta
do

do
«
Pr
of
et
iu
ra

M
un

ic
ip
al
de

Fa
ri
as

fin
ito

«
Av
is
o
de

Li
ni
ta
çã
o
- P

re
gã
o

A
Pr
eg
oe

ir
a
O
fic
ia
l
do

M
un

ic
ip
io

da
to
m
a
pú

bl
ic
o
qu

e
se
rá

em
el
ir
ad

o
Ce

ra
m
e

Li
ci
at
ór
io

na
m
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

Pr
es
en

ci
al
,

fo
m
ba

do
so
b

né

29
20

.0
7.
13

.1
. O

bj
et
o:
Aq

ui
si
çã
o
de

tu
bo

s
so
ld
áv
ei
s
de

st
in
ad

os
&
ex
ec
uç
ão

do
s
se
rv
iç
os

dá
de

ab
as
te
ci
m
en

to
de

àg
ua

em
di
va
rs
as

lo
ca
lid

ad
es

da
zo
na

ru
ca
ld

a
M
un

ic
ip
io
de

Fa
ri
as

D
at
a
o

H
or
ár
io

da
28

ds
Ju
lh
o
de

20
20

,
às
00

0
fo
ra
s.

O
s

in
te
ra
ss
ad

os
le
r
e
ob

te
r
o
te
xt
o
in
te
gr
al

do
ed

ita
l e

lu
da

s
as

in
fo
rm

aç
õe

s
so
br

à

lis
ita

gã
o
at
ra
vé
s
do

s
en

de
re
ço
s
el
et
rô
ni
co
s:

fa
ri
as
br
ito

co
.g
ou

br
e

ca
gu

y
br
.

in
fo
rm

aç
õe

s:
(8
8)

45
44

-1
35

9/
09

00
5
18

70
,
Pa

rt
es

13
de

Ju
lh
o
da

20
20

,
Lu
cl
eg
si
an

Ca
lix
to

da
Si
lv
a
Al
ve
s
- P

re
go
si
ra
O
fic
ia
l,

:

iE
st
ad

o
do

Ce
ar
á
-
Pr
et
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
«
Av
is
o
de

Li
ci
ta
çã
o
- P

re
gã
o

El
et
rô
ni
co

14
.

O
bj
et
o:

Re
gi
st
ro

de
Pr
eç
os

ob
je
fiv
an

do
a
aq

ui
si
çã
o
de

12
5

ic
en

do
vi
nt
e
4
ci
nc
o)

ta
bt
el
's
,
sl
at
em

a
an

dr
oi
d,

de
in
te
re
ss
e
da

Se
cr
et
ar
ia

de
Sa
úd

e
do

M
un

is
íp
io

de
M
ac
az
an

aú
-C
e,

tu
do

co
nf
or
m
s

es
pe

ci
fic
aç
õe

s
co
nt
id
as

do
Te
rm

o
de

es
fe
rê
nc
ia

co
ns
ta
nt
e
do

s
An

ex
os

do
Ed

ita
l.
A
Pr
eg
oe

ir
a
de

M
ar
ac
an

aú
-C
e

—
to
rn
a
pú

bl
ic
o

pa
ra
co
nh

ec
im

en
to
do

s
in
te
re
ss
ad

os
qu

e
af
ã
as

18
:0
0
ho

ra
s (
ho

rá
ri
o
de

Br
as
ili
a)
da

di
a
26

de

fu
ft
o
de

20
20

,
re
ce
be

rá
as

Ca
rt
as

Pr
op

os
ta
s
re
fu
re
nt
es

q
es
te

pr
eg
ão

,
no

en
de

re
ço

et
et
rô
ni
co

or
g.
br

"A
ce
ss
o
Id
en

til
iz
ad

o
na

lin
k

—
lic
ita

çõ
es

pú
bl
ic
as
”.

A
Ab

ar
ir
a
de

s
Ca

rt
as

Pr
op

as
ia
ra

co
nt
oc
er
á
no

di
a
27

de
ju
lh
o
de

20
20

,à
s
10

:0
0
ho

ra
s
(h
or
ár
io
de

Br
as
ill
a)

ec
in
íc
io

da
Se
ss
ão

de
: D

is
pu

ta
de

La
nc
es
oc
or
re
rá

pa
rt
ir
da

s
fo
ra
sd

o
di
a

28
de
ju
lh
o

de
20

20
.O

po
de

rá
se
ro

bt
id
o
no

en
de

re
ço

el
et
rô
ni
co

ac
ir
ta

m
en

ci
on

ad
o,

Cu
ua

is
qu

ar
in
fo
rm

aç
õe

s
se
rã
o
pr
es
ta
da

s
pe

la
Pr
eg
oe

ir
a,

du
ra
nt
e
o
ex
pe

di
en

te
no

rm
al
tu
S:
0O

ds
14

:0
0

ho
ra
s)
,e

po
da

rã
o
se
rs
ol
ic
ita

da
sa

tr
av
és

do
te
te
fô
ne

À
Pr
eg
us
ir
a.

Es
ta
do

do
Cu

ar
á

»
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
- E

xt
ra
to

de
- P

re
gã
o

Et
et
rô
ni
co

N
º

44
, 0
14

/2
02

0;
Co

nt
ra
to
s

N
ºS
,
14

80
.2
0,
07

00
,0
1

/
14

80
,2
0,
07

00
.0
2

/

É
14

90
.2
6,
07

.0
0.
04

:
Pa

rt
es
:
M
un

ic
íp
io

de
M
ar
ac
an

aú
,
ai
ra
vé
s

da
Se
cr
et
ar
ia

de
So
úd

e
&
as

Em
pr
es
as

Pr
ob

os
pi
ta
l
Co

m
ér
ci
o

H
ol
an

da
LT
D
A,

CM
PS

N
º

09
.4
85

.5
74

/0
00

1.
71

. A
gi

Co
m
ér
ci
o

e
D
is
tr
ib
ui
do

ra
de

Eq
ui
pa

m
en

to
s
EI
RE

LI
-M

E,
CN

ES
N
º

30
.6
07

. 8
00

01
-8
90

,B
et
an

ia
m
ed

Co
m
er
ci
al

EI
RE

LL
-E
PE

,C
N
PJ

N
º
09

.5
60

.2
67

/0
00

1-
08

&

Co
m
ér
ci
o
e
Re

pr
es
en

ta
çõ
es

LT
D
A

—
EP

P,
CN

PJ
N
º
05

.6
96

.3
03

/0
00

1-
04

7
O
lje
te
r

co
nt
ra
ta
çã
o

ds
em

pr
es
a

pa
ra

aq
ui
si
çã
o

de
eq

ui
pa

m
en

to
s
e

m
ob

ili
ár
io
s
di
ve
rs
os
,
de

in
te
re
ss
e
da

Se
cr
et
ar
ia
de

Sa
úd

e
do

M
un

te
ip
io
de

Pr
az
o:

31
de

de
ze
rn
tr
o
de

20
90

; D
ot
aç
õe

s:
14

90
.1
0.
30

1,
12

01
.2
07

1
—
3.
3,
80

,3
0.
00

12
14

e
14

80
40

.0
01

,1
20

1,
10

06
AA

G
0.
52

.0
0

12
14

:
Va
lo
r:
46

4.
59

8,
78

(q
ua

tr
oc
en

to
s
e
se
ss
en

ta
e
fr
ês

m
il,

qu
in
he

nt
os

e
no

ve
nt
a
e
ol
o-
re
ai
s
&
se
te
nt
a
e
al
to

ce
nt
av
os
);
D
at
a
da

As
si
na

tu
ra
:
08

de
ju
lh
o
de

20
20

,
Si
gn

at
ár
io
s:
Te
re
sa

Cr
is
tin

a
de

O
liv
ei
ra

G
om

es
,M

ar
ca
la
Ro

ch
a
Po

nt
es
,
Le
an

dr
a
Jo
sé

Vi
ei
ra

Bo
ur
es
,
Fr
an

ci
sc
o
An

tô
ni
o
Al
ve
s
N
og
ue

ir
a
«L
eo

na
rd
o
M
or
ei
ra
Ra

m
os

de
Va
sc
on

ce
lo
s.

da
Ce

ar
á
-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
M
ar
ac
ar
ad

«
Av
is
o
ds

Li
ci
ta
çã
o

—
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

N
º.

14
.0
20

/2
02

0.
O
bj
et
o:

flo
gi
at
ro

de
Pr
eç
os

ob
je
tiv
an

do
a
co
nt
ra
ta
çã
o

de

em
pr
es
a

pa
ra

aq
ui
si
çã
o

do
m
ed

ic
am

en
to
s

(a
m
pi
ei
in
a,

en
tr
a
qu

ir
os
)
pa

ra
fin

s
de

es
tr
on

ta
m
en

to
da

em
er
gê
nc
ia
da

sa
úd

e
pú

bl
ic
a
de

im
po

rt
ân

ci
a
in
te
rn
ac
io
na

ld
ec
or
re
nt
e
do

no
va

co
ro
na

vi
ru
s,
ca
us
ad

or
da

de
in
tu
re
ss
e
da

Se
cr
et
ar
ia
de

Sa
úd

e
do

M
un

ic
íp
io

de
M
ar
ac
an

aú
-D
e,
A
Pr
eg
oe

ir
a
de

M
ac
ac
an

aú
-C
e
- t

or
na

pú
bl
ic
o
pa

ra
co
nh

ec
im

en
to

do
s

in
te
re
ss
ad

os
qu

e
at
á
as

18
:0
0
ho

ra
s
(h
or
ár
io
de
Br
as
tia

)
do
di
a
20

de
ju
lh
o
ds

20
20

,
as

Ca
rt
as

Pr
op

os
ta
s
re
fe
re
nt
es

a
es
te

pr
og
ão

,
no

en
de

re
ço

el
ei
râ
ni
co

dr
id
en

iil
ic
ad

o
no

lin
k
-

lic
ita

çõ
es

pú
bl
ic
as
”
A

da
s
Ca

rt
as

Pr
op

os
ta
s

ac
on

te
ce
rá

no
di
a
21

de
ju
lh
o
de

20
20

,à
s
10

00
ho

ra
s
(h
or
ár
io

de
Br
as
íli
a)

e
o

da
Se
ss
ão

de
D
is
pu

ta
de

La
nc
es

oc
or
re
rá
a
pa

rt
ir
da

s
TU

D
O
ho

ra
sd

a
di
a
21

de
ju
lh
o
de

20
12

0.
O

ed
ita

l p
od

er
á
se
ro

ls
tid

o
ne

en
de

re
ço

el
et
rô
ni
co

ac
im

a
m
en

ci
on

ad
o,
Q
ua

is
qu

er
in
fo
rm

aç
õe

s
se
rã
o
pr
es
ta
da

s
pe

la
Pr
eg
oe

ir
a,

du
ra
nt
e
q
ex
pe

di
en

te
no

rm
al

(0
8:
00

às
14

:0
0
ho

ra
s)
,
é

po
de

rã
o
se
rs
ol
ic
ila
da

s
at
ra
vé
sd

o
te
le
fo
ne

(8
5)
35

21
-5
16

8,
A
tr
eg
os
ta
.



Ceará, 14 de Julho de 2020 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará + ANO XI|Nº 2489

identificado, firmado entre o Município e a Empresa ADRIANO
DIAS MAGALHÃES, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO
MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE, como a seguir discrimina,

Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 1º, inciso II, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Objeto: O presente aditivo tem como objeto prorrogar o prazo de
execução e vigência do contrato inicialmente pactuados, por mais 180
(CENTO E OITENTA) dias, com vigência a partir de 04 de maio de
2020 e término em data 31 de outubro de 2020.

CHOROZINHO-CE, 04 DE MAIO DE 2020.

FERNANDOANTONIO BRAGA DE FREITAS
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

Publicado por:
Natália Moura Girão

Código
Identificador:70423044

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE FARIAS BRIFO

CÂMARA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
PORTARIA Nº 016/2020

PORTARIA Nº. 016/2020

Dispõe sobre prorrogação as medidas para
enfrentamento da emergência de saúde pública
decorrente do novo coronavírus e dá outras
providências.

Considerando o disposto Decreto nº 33.671 do Governador do
Estado do Ceará;
Considerando o disposto Decreto nº 423/2020 do Prefeito Municipal
de Farias Brito;

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FARIAS
BRITO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar até 19 (dezenove) de julho as medidas previstas na
Portaria 015/2020.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE - SE
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Farias Brito, em 13
de julho de 2020.

CICERO PORFÍRIO DA SILVA
Presidente

Publicado por:
Welvis Gonçalves Fernandes

Código
Identificador:6F3748EB

GABINETE DO PREFEITO
ABONO PECUNIÁRIO DE FERIAS

PORTARIA Nº. 09010620/2020.

CONCEDER, Abono Pecuniário de Férias e dá
outras Providências.

PREFEITO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - ESTADO DO
CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL;

Rá “E=

RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER, com base no que dispõe a Art. 71,81º. da Lei
1.178/2006 de 20 de novembro de 2006, ao Sr, ANTONIO
GEORGE ALVES BEZERRA, brasileiro, casado, operador de
informática, regularmente inscrito no RG nº. 200302901107, expedido
pela SSPDS-CE, inscrita no CPF sob o nº. 017.098.153-37, lotada na
secretaria municipal de Educação/SME, ABONO PECUNIÁRIO DE
FÉRIAS.
Art. 2º. Esta Portaria retroage a 01 de junho de 2020, revogada as
disposições em contrario.

PUBLIQUE — SE

PAÇO OLEGÁRIO PEREIRA DA SILVA, GABINETE DO
PREFEITO, EM 13 DE JULHO DE 2020.

JOSÉMARIA GOMESPEREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Jose Bezerra da Silva

Código Identificador:21CC2BB5

PROCURADORIA
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 2020.07.13.1, A Pregoeira
Oficial do Município de Farias Brito/CE torna público que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial,
tombado sob nº 2020.07.13.1. Objeto: Aquisição de tubos soldáveis
destinados à execução dos serviços de extensão de abastecimento de
água em diversas localidades da zona rural do Município de Farias
Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 28 de Julho de 2020, às
09:00 horas. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do
edital e todas as informações sobre a licitação através dos endereços
eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores
Informações: (88) 3544-1569/999051870.

Farias Brito/CE, 13 de Julho de 2020.

LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES
Pregoeira Oficial,

Publicado por:
Maria Jose Bezerra da Silva

Código Identificador:50146965

PROCURADORIA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2020.07.13-0002. Tomada de
Preços nº 2020.04.23.1. Partes: o Município de Farias Brito, através
do(a) Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa
CONSTRUTORA BRANDÃO E SOARES LTDA- ME. Objeto:
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras dede
pavimentação em pedra tosca nas estradas vicinais na zona rural do
Município de Farias Brito/CE, nos moldes do Contrato de Repasse nº
885682/2019/MDRICAIXA, celebrado com a União Federal, por
intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado
pela Caixa Econômica Federal, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório. Valor Total; R$ 1.292.810,06 (um milhão
duzentos e noventa e dois mil oitocentos e dez reais e seis centavos).
Prazo de Execução: 12 (doze) meses. Vigência do Contrato: até
31/12/2020. Signatários: Ygor de Menezes e Bezerra e José Júlio
Batista Brandão.

Farias Brito/CE, 13 de Julho de 2020.
Publicado por:

Maria Jose Bezerra da Silva

Código
Identificador:CB5SAOIB7

ESTADO DOCEARA
PREFEITURAMUNICIPAL DE FORTIM

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 113/2020, DE 13 DE JULHO DE 2020

www.diariomunicipal.com.br/aprece 22


